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Grunden til, at Ålborg Universitetscenter -  specielt det teknisk-naturvidenskabelige 
hovedområde -  ved den foreløbige udmøntning af besparelserne er tillagt en særlig stor 
besparelse i forhold til sit samlede budget, er det høje forbrug af ressourcer pr. studerende, 
der hidtil har været regnet med ved denne institution. Undervisningsministeriet har generelt 
fundet, at man ved gennemførelsen af de standardforringelser på undervisningssiden, der 
indgår i spareplanen, forlods måtte reducere lærerforbruget pr. studerende, d.v.s. forhøje 
S/L-ratioen, ved de uddannelsesområder og institutioner, der hidtil har opretholdt en relativ 
gunstig standard i forhold til andre områder og institutioner. 

Grunden til, at lærerforbruget pr. studerende har været særlig højt ved Ålborg Ùniversi- 
tetscenter er dels, at der er tale om en institution under opbygning, dels at centret ikke har 
opnået en tilgang svarende til de fastsatte maksimale optagelsestal. Selv om tilgangen ikke 
hidtil har svaret til lærernormeringerne ved Ålborg Universitetscenter, har undervisningsmini- 
steriet fundet, at hensynet til en stabil udvikling ved centret talte for, at man opretholdt 
undervisningskapaciteten under hensyn til den forventede fremtidige belastning. 

Der er nu ikke længere »råd til« at gennemføre hele den nødvendige tilpasning mellem 
aktivitetsniveau og ressourcerammer over en længere årrække -  besparelserne har fremskyn- 
det tilpasningen, således at en væsentlig del gennemføres i 1981. 

Undervisningsministeriet er klar over, at besparelserne kan føre til afskedigelser ved det 
teknisk-naturvidenskabelige område ved universitetscentret. Man er ligeledes opmærksom på 
de særlige arbejdsløshedsproblemer i Nordjylland, men finder samtidig, at det må indgå i 
vurderingerne, at beskæftigelsessituationen for ingeniører er gunstig for øjeblikket i modsæt- 
ning til beskæftigelsessituationen for andre grupper af langvarigt uddannede. 

Undervisningsministeriet har ikke ved udmøntningen af besparelser indregnet besparelser 
i forskningsaktiviteten, når bortses fra de midlertidige besparelser i 1981. Der er således heller 
ikke regnet med reduktion i det antal forskningsårsværk, der er normeret ved Ålborg 
Universitetscenter. 

Direktoratet for de videregående uddannelser har efter udsendelsen af skrivelsen af 17. 
oktober 1980 med den foreløbige udmøntning af besparelserne forhandlet med universitets- 
centret om besparelserne på TEK-NAT-området. Ved disse forhandlinger har centret bl. a. 
fremført, at studenterbelastningen ved TEK-NAT-området målt i studerende, der gennemfø- 
rer uddannelserne (studietrinstilvækster) er højere end hidtil forventet, og denne tendens 
bekræftes af den seneste statistik fra Danmarks Statistik. Undervisningsministeriet vil tage 
hensyn til dette forhold ved den endelige beregning af besparelsen på TEK-NAT-området, 
ligesom man vil tage hensyn til områdets konkrete forhold ved den endelige fastlæggelse af 
beløbsrammen for 1981. Den endelige besparelse vil blive fastlagt inden for den nærmeste 
fremtid. 


